



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

10.03.2025



Yazarların dilinden RAMAZAN VE OKUMAK

Ramazan ayında okumak ile dijital çağda okumanın önemine dair konuşan Prof. Dr. Halis Aydemir ve İhsan Süreyya Sırma, bu ayda akla gelen ilk kitabın Kur'an-ı Kerim olduğunu, her çağda olduğu gibi dijital çağda da kitabı aslından okumanın büyük önem arz ettiğini ifade ettiler.

İSTANBUL - Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 7 Mart Cuma günü **Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**'ın katılımıyla açılışı gerçekleştirilen "42. Kitap ve Kültür Fuarı" kitapseverlerden yoğun ilgi görüyor.

Fatih **Camii** avlusunda kurulan ve 23 Mart tarihine kadar her gün 11.00-23.00 arasında ziyaretçileri ağırlayan kitap fuarı, birçok yazarın söyleşi ve imza günlerine de ev sahipliği yapıyor. Fuarda okurlarıyla buluşan yazarlardan İhsan Süreyya Sırma ve Prof. Dr. Halis Aydemir, "Ramazan ve okumak, dijital çağda okumanın önemi" üzerine önemli değerlendirmede bulundular.

"Ramazan ve okumak" denilince akla gelen ilk şeyin Cenabı Hakkın kitabı olan ve en çok okunan kitap olan Kur'an-ı Kerim olduğunu belirten Prof. Dr. Halis Aydemir, "Kadir Gecesi'nde nazil olan Kur'an-ı Kerim, kıyamete kadar okunacak. Onun için eğer kiraati, okumayı yan yana getireceksek bu kesinlikle Ramazan ayı olur. Ramazan ayında okumayı ve tüm kitapları Cenabı Hakkın kitabını anlama için okumayı esas



aldığımızda böyle bir mübarek ortamda bu fuar çok önemli." dedi. **"DİJİTAL ÇAĞIN OKUMA İLE ARAMIZA BARIYER KOYMA TEHLİKESİ VAR"**

Okumanın her çağda önemli olduğunu, dijital çağda daha da büyük önem arz ettiğini vurgulayan Aydemir, "Çünkü dijital çağda daha çok görseller öne çıkıyor ve kısa kısa kesitler halindeki görseller bir yerden sonra okuma ile aramıza bir bariyer gibi girmeye başlıyor. Sanki okumayalım diye kısa, eğlenceli görüntülerle koca günlerimizi heba etmeye çalışan oklara dönüşüyor. O açıda her ne kadar dijital çağ pdf'ler üzerinden bize okuma fırsatı sunuyormuş gibi gözükse de aslında okuma ile aramıza birer bariyer koyma tehlikesi var. O bakımdan kitabı, kitabın sıcaklığını velev ki pdf'ler üzerinden olsa bile dijitalin vakum gibi çeken platformlarına karşı direnç oluşturarak götürmek çok önemli." diye konuştu.

AMAÇ KUR'AN-I KERİM'İN ANLAŞILMASI OLMALI

"Ramazan ve okumak denilince akla ilk gelen Kur'an-ı Kerim'dir" diyen Yazar İhsan Süreyya Sırma, "Allah lütfetti tüm dünyayı gez-

dim. Her yerde de Ramazan gördüm. **Müslümanlar** Ramazan'da Kur'an-ı Kerim'i okurlar. Ancak bizim istediğimiz, Kur'an-ı Kerim'i okuyan **Müslümanların** biraz da üzerinde düşünmeleri, manasını bilmeleridir. Kur'an-ı Kerim Arapça ama Türkiye'de Arapça bilen çok az insan var. Onun için Arapçasını okuduktan sonra meallerini de okurlarsa, Allah'ın ne istediğini, ayetleri neden gönderdiğini ve neden bu ayetleri 124 bin peygamberin sonuncusuna gönderdiğini, Allah'ın son emirlerini öğrenmiş olurlar. **Müslümanların** bu durumu ciddiye almaları gerekir. Herhalde Ramazan ayında en çok üzerinde durmamız gereken şey, kitap ve Kur'an-ı Kerim'i okumaktır." şeklinde konuştu.

"DİJİTALDE DÜŞÜNMEYE VAKİT YOK"

Dijital çağda okumanın önemi de değinen Sırma, "Ben dijital okumanın biraz aleyhindeyim. Dijital okuma, evlenip sevgiliye kavuşamamak gibi bir şeydir. Kitap okumak demek kitaba dokunmak, üzerinden düşünmektir. Ancak dijitalde düşünmeye vakit yok. Onun için aslını okumak önemli." dedi. (İLKHA)

ŞANLIURFA



20 kadın kursiyer
elleriyle Kur'an okuyor!

Görme engelli kadınlardan Braille alfabesiyle mukabele

Şanlıurfa'da, Braille alfabesiyle düzenlenen Kur'an-ı Kerim kursuna katılan görme engelli kadın kursiyerler, ramazan ayında mukabele ile iki kez hatim yapmayı arzuluyor.

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Engelliler Koordinasyon Merkezinde Büyükşehir Belediyesi, İl Müftülüğü ve Haliliye İlçe Müftülüğü işbirliğiyle düzenlenen Braille alfabesi kursuna katılan görme engelli 20 kadın kursiyer, ramazan ayında mukabele okumaya başladı.

HER RAMAZANDA 2 HATİM YAPILIYOR

Kur'an-ı Kerim öğreticisi Zeynep Akbaş, kentteki tek Braille alfabesi kursunda görme engellilere eğitim verdiklerini söyledi.

Kursların 12 ay boyunca devam ettiğini belirten Akbaş, şöyle konuştu: "Kursumuzda 2017 yılından bu yana her yıl ramazanda görme engelli öğrencilerimiz ile Braille alfabesiyle mukabele geleneğini sürdürüyoruz.

Günde 2, bazen 3 cüz okuyoruz. Ramazanda 2 hatim yapıyoruz. Öğrencilerimiz gerçekten çok istekli, Braille alfabesiyle okunan Kur'an-ı Kerim'i gün boyu ellerinden bırakmıyor."

Merkezde görme engellilere yönelik küçük bir kütüphane de bulunduğunu ve burada engellilerin Braille alfabesiyle yazılmış eserlerden yararlanabildiklerini dile getiren Akbaş, öğrencileri motive etmek için çeşitli etkinlikler düzenlediklerini ifade etti.

Kursiyerlerden Tülay Köse, 2017 yılından beri kursa devam ettiğini ve bu süreçte hocasının da desteğiyle 7 hatim yaptığını belirterek, "Kursumuz güzel ve çok seviyorum. Ramazan ayına özel mukabelemiz oluyor, hiç boş durmuyoruz, bu ay dolu geçiyor. Benim gibi görme engelli olan arkadaşlarımda bu kursa katılmalarını isterim. Gelirlerse ben de öğrendiğim için kendilerine yardımcı olabilirim" diye konuştu.

Mahalle sakinleri ile imam el ele İHTİYAÇ SAHİPLERİ İÇİN İFTAR YEMEĞİ PİSİRİYOR



GAZİANTEP – Şahinbey ilçesinde bulunan 75. Yıl Mahallesi sakinleri, mahallelerinde bulunan Osmanlı Cami'nin aşevinde her gün bin 200 kişiye iftar yemeği çıkarıyorlar. Yaklaşık 10 yıldır gönüllü olarak çalıştıklarını dile getiren imam ve mahalle sakinleri, hayır sahiplerinin bağışlarıyla yaptıkları yemekleri her gün ihtiyaç sahiplerine dağıttıklarını kaydetti.

“KOMŞUSU AÇ İKEN TOK YATAN BİZDEN DEĞİLDİR”

Osmanlı Camii İmami Ökkeş Bahri Doğan, yaptığı açıklamada, “Peygamber Efendimiz Hazreti Muhammed buyuruyor ki, ‘Komşusu aç iken tok yatan bizden değildir.’ Biz bu hadisi kendimize öncü kıldık ve bir aşevi kurmaya karar verdik. İlk seneler burada açık alanda iftar veriyorduk. Zengin

ile fakiri, köylü ile kentliyi, yolcu ile hancıyı birleştirdik. Masalarda oturup birbirleriyle tanıştılar. Gayemiz teravih namazındaki cemaati artırmaktı. Bunda çok büyük bir başarı elde ettik. Namazdan sonra çay ikramlarımız oluyordu. İnsanlarımız oturup sohbet ediyorlardı. Korona gelene kadar. Korona gelince bunu maalesef yapamaz hale geldik. Ama bu programımızı kapatmadık.” dedi.

Günlük bin 200 kişilik yemek çıkardıklarını aktaran Doğan, “Mahallemizdeki insanlarımızın katkısı oluyor. Gaziantep'in güzide insanları maddi ve manevi destek oluyorlar. Toplanan her türlü yardımı Hazreti Nuh misali bir kazanda birleştiriyoruz. Burada yetim, garip, guruba herkese dağıtıyoruz. Kapımıza gelen hiç kimseyi geri

çevirmiyoruz. Çok güzel dualar alıyoruz. İftar saatinde o çocukların gelip sıraya durması, iftarlığını aldığı zaman yüzündeki gülücük inanıyorum ki dünyayı aydınlatıyor. Biz bundan çok mutluyuz.” ifadelerini kullandı.

“GÖNÜLLÜ OLARAK ÇALIŞIYORUZ”

Aşevinde gönüllü olarak çalışan mahalle sakinlerinden Zeynep Yıldız, “Bir arkadaşımın buraya yemek dağıtıyor diye geldiğimizde kendimizi iş yapıyor gördük. Hocamız ve diğer arkadaşlarımızla birlikte yemek çıkarıyoruz. Yıllardır buradayız. Çok güzel bir duygu, Ramazanın nasıl geçtiğini bilmiyoruz. İnsanların yüzündeki tebessümü gördükçe bizde mutlu oluyoruz. Yaptığımız işten gurur duyuyoruz.” ifadelerini kullandı. (İLKHA)

Van'da örnek proje:

ÇOCUKLARA CAMİ VE NAMAZ SEVGİSİ AŞILANIYOR

Van'ın İpekyolu ilçesindeki Hacı Hüseyin Camii'nde çocuklara camiye ve namazı sevdirmek amacıyla geçen yıl başlatılan örnek çalışma, bu yıl da devam ediyor.

VAN - Hayırsever vatandaşların destekleriyle 2 yıldır 'çocuk market' kuruluyor. Teravih namazını kılan çocuklar, Cami Müezzini Kayyımı Muhammet Furkan Erten'in 'Haydi Teravih Trenine' çağrısıyla mihrapta toplanıyor.

Burada toplanan çocuklar, 'Teravih Treni' oyunu ile birlikte ikramlıkların bulunduğu Ramazan Köşesine doğru ilerliyor. Çocuklar salavatlar eşliğinde buradaki ikramlardan yararlanıyor.

Teravih treni oyunu ile çocuklara cami ve namaz sevgisini aşıladıklarını belirten Erten, "Geçen sene bu programı başlattık camimizde. Elhamdulillah bu programımız çocukların camiye teşvikini artırdı. Hamdolsun şimdi 90 üzeri çocuğumuz camiye geliyor. Geçen seneki programda 'Bir Hadis ve Teravih Treni' adlı etkinlikle çocuklar, salavatlar eşliğinde ikramlıklarını alıyorlardı. Buna ayrıca sünneti de ekledik. Her gün bir hadis bir sünnet öğreniyor çocuklar. Ayrıca Kadir Gecesine hazırlık adı altında 3 ilahi öğreniyor çocuklarımız. Kadir Gecesinde her camide hocalarımız kendi arkadaşlarıyla program yapacaklar. Biz de buradaki evlatlarımızla program yapacağız inşallah. Cemaatimizi şenlendireceğiz." dedi.

"RAMAZAN KÖŞESİ İLE BİLİNÇLENDİRİYORUZ"

Bu yıl etkinlik, görselliğin gücünü artırmak amacıyla 'Ramazan Köşesi' ile daha da zenginleştirildi. Evlerde yapılan Ramazan köşelerinden ilham alınarak



camide de benzer bir alan oluşturuldu. Bu köşede çocuklara Ramazan ayının manevi atmosferini daha iyi hissettirebilmek adına dekoratif öğeler ve bilgilendirici materyaller yer alıyor.

Erten, bu uygulamanın belediyeler tarafından da desteklenmesi gerektiğini belirterek, şu öneride bulundu:

"Bu sene özellikle daha çok görsel olarak bilinçlendirmek amaçlı bazı ailelerimiz kendi evlerinde Ramazan köşesi yapıyor. İstedim ki kendi camimizde de yapalım. Bir

Ramazan köşesi hazırladık. İkramlıklarımızı da bu Ramazan köşesinin yanında veriyoruz ki çocuklarımız buradan geçerken o bilinci alsınlar. Bu Ramazan köşesini keşke belediyelerimiz de yapsa, sokaklarımızda böyle şenlense. Çünkü görsellik bu zamanda çok önemli. İnşallah çocuklarımıza çok faydalı olacağımızı düşünüyor ve o niyetle o çabayı, o koşuşturmayı yapıyoruz. İnşallah öğrendikleri hadislerle, sünnetlerle bir yaşam sürer ve etrafındaki arkadaşlarına, ailelerine güzellikler katarlar." (İLKHA)



Hollanda'da 1600 kişilik sokak iftarı

▶ Hollanda **Diyanet** Vakfına (HDV) bağlı Ulu **Cami** Vakfı yönetimi tarafından "**Cami Meydanı**"nda düzenlenen sokak iftarında yaklaşık 1600 kişi bir araya geldi. Utrecht kentinde **Müslüman** aileler ile Hollandalı kent sakinleri, düzenlenen iftar programında buluştu. Ulu **Cami** Vakfı yöneticilerince organize edilen programa, belediye, farklı kurum ve dini kuruluşların temsilcileri de katıldı.

DÜNYADA RAMAZAN



TDV yüzleri güldürdü

Türkiye
Diyanet
Vakfi (TDV)
Ramazan
dolayısıyla
Pakistan'ın
Karaçi kentinde
500 gıda kolisi
dağıttı. Kent
merkezinden

yaklaşık 1 saat
uzaklıktaki
Kashmir
bölgesindeki
Public School
bahçesinde
gıda dağıtım
programı
düzenlendi.
Bağışçıların

desteğiyle
hazırlanan,
içerisinde pirinç,
un, sıvı yağ ve
hurma gibi gıda
malzemeler
bulunan
koliler, ihtiyaç
sahiplerine
verildi.

İsveç'te farklı inanç gruplarının temsilcileri iftarda bir araya geldi

İSVEÇ'in başkenti Stockholm'de düzenlenen iftar programında, ülkedeki Müslüman, Hristiyan ve Budist toplumların temsilcileri bir araya geldi. İsveç İslam Dernekleri Federasyonunun organize ettiği iftar programına, Türkiye'nin Stockholm Büyükelçisi Yönet Can Tezel, İsveç Kilisesi Papazlar Birliği Başkanı Peter Lööv Roos, İsveç Kilise Birliği Diyalog Başkanı Eva Maria Munck, İsveç Botkyrka Budist Topluluğu Başkanı Marie Spennare ile Stockholm'deki farklı inanç gruplarının önde gelen temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Büyükelçi Tezel, burada yaptığı konuşmada, böyle bir program düzenledikleri



için İsveç İslam Dernekleri Federasyonuna teşekkür etti. Federasyonun iftarına üçüncü katılışı olduğunu dile getiren Tezel, "Bu ayda alçak gönüllü olmak, mütevazı ve hayırsever olmak önemli bir duruştur. Ayrıca başkalarının kendi doğrularına sahip olduğunu anlaması ve onlara saygı duyması ve içsel olarak da ruhun arındırılması, bu ayda harika bir fırsattır." ifadelerini kullandı. İsveç'te 1 milyona yakın Müslüman yaşadığını hatırlatan Tezel, "İsveçli Müslümanların bu ülkeye katkılarda bulunmasını ve bu ülkenin demokratik yapısından yararlanarak entegrasyona katkıda bulunmasını önemli buluyorum." diye konuştu. (AA)